a Segue depennato me    b Bençerri: corretto.
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1200, giugno 2, <Genova>, sub porticu domus Bonivasalli de Cartagenia

Attilia Feraria dichiara di dovere a Guglielmo de Pallo, rappresentato da
Ansuisius di San Genesio, 9 lire, 18 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari
per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà entro il 1° agosto, il saldo
entro Pentecoste.
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Un’ampia lacerazione interessa 8 righe con perdita di testo, recuperato attraverso una

riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 134 v.) Ego Altilia Feraria confiteor debere Willelmo de
Pallo libras VIIII, soldos XVIII, denarios IIII denariorum Ianuensium ex col-
lecta denariorum XX per libram, medietatem quarum promitto tibi Ansuisio
de Sancto Çenesio a eius nomine dare eidem Willelmo aut suo certo nuncio
per me aut meum nuncium usque proximas kalendas augusti et alteram me-
dietatem usque proximum Pentecostem, alioquin penam dupli bona pignori
intrare, te Ansuisio predicto stipulanti nomine iam dicti Willelmi de Pallo et
existenti eius speciali nuncio et procuratore in hoc casu. Testes Corsus guar-
dator et Lambertus guardator, Martinus de Albar et Ido Tabacus. Et hec
omnia faciens Altilia predicta consilio propinquorum suorum Idonis Tabaci
et Martini de Albar draperii, renunciavit senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum sub porticu domus Boniva-
salli de Cartagenia, M°CC°, indictione IIa, secunda die iunii.

a Segue depennato dare tibi

256

1200, giugno 2, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Molassana della Volta dichiara di dovere a Drogo di San Lorenzo 50 lire
per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro un anno dal
primo agosto. Rosso della Volta si costituisce fideiussore.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Molaçana de Volta confiteor debere tibi Drogo de Sancto Laurentio
libras L denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per libram, quas
aut totidem pro illis promitto dare tibi [a]ut tuo certo misso per me aut
meum missum a proximis kalendis augusti usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Mola-
çana predicta ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia
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tui Drogi predicti et cetera. Insuper ego Rubeus de Volta constituo me
proprium et principalem debitorem et solutorem debiti predicti et promitto
tibi Drogo predicto ut supra solvere et attendere si supradicta Molaçana
non compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando
iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri et legi et
consuetudini atque capitulo quibus contravenire possem aut me ullo modo
excipere. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de Sancto Çe-
nesio, Iohannes de Volta, Ido Tabacus et Iohannes guardator. Eadem die.
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1200, giugno 2, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Opizzo Guercio dichiara di dovere a Nicola Squarciafico, rappresentato
da Guglielmo Cigala, 5 lire e 2 soldi per l’imposta di 20 denari per lira, che
si impegna a pagare in due rate: metà entro l’ottava della festività di
Sant’Andrea, il saldo entro l’ottava di Pentecoste. Pasquale Cassicius si costi-
tuisce fideiussore.

Nel margine esterno, di mano secentesca: « � 4 ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

Ego Opiço Guercius confiteor debere Nicole Squarçaficui libras V,
soldos II denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per libram,
quarum medietatem promitto dare ei aut eius certo nuncio per me aut
meum missum usque ad oct(avas) prox(imas) sancti Andree et alteram me-
dietatem usque ad oct(avas) proximas Pentecostes, alioquin penam dupli
bona pignori intrare, te Willelmo Cigala existenti suo speciali misso et pro-
curatore in hoc casu et stipulanti. Insuper ego Paschalis Cassicius constituo
me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti predicti et pro-
mitto tibi Willelmo Cigale predicto ut supra solvere et attendere, nomine
Nicole predicti Squarçaficus, si iam dictus Opiço Guercius non compleve-
rit, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit
ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum in eodem loco
et die. Testes Nicola Ursus, Ido Tabacus et Simon Rubeus.
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1200, giugno 9, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Enrico Maçalis e Ansaldo Bormio dichiarano di dovere, per conto di Pa-
squale Bocaccio, a Nicola Squarciafico, rappresentato da Guglielmo Cigala, 9
lire, 8 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegnano a
pagare in due rate: metà entro la festività di San Michele, il saldo entro un an-
no dal primo luglio.

Nel margine esterno, di mano secentesca: « � 7 ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

Nos Enricus Maçalis et Ansaldus Bormius confitemur debere Nicole
Squarçafui libras VIIII, soldos VIII, denarios IIII pro Paschale Bocacio ex col-
lecta denariorum XX per libram, quarum medietatem promittimus tibi Willelmo
Cigale eius nomine a dare illi Nicole aut suo certo nuncio per nos aut nostrum
missum usque proximum festum sancti Michaelis et alteram medietatem b a
proximis kalendis iulii usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori
intrare, te Willelmo Cigala stipulanti et recipienti suo nomine et procurato-
re c. Renunciamus iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et
omni iuri et legi d. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de
Sancto Çenesio, Ido Tabacus et Willelmus de Dandala. VIIII die iunii e.

a Nel testo nomini    b segue depennato usque proximas kalendas iulii    c procuratore:

in sopralinea    d segue depennato et consuetudini et capitulo quibus contravenire possemus
e segue depennato et testis
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1200, giugno 5, <Genova>, in scalis domus Oglerii Guercii

Sofia, moglie di Ogerio Guercio, dichiara di dovere, per conto del marito,
a Nicola Squarciafico, rappresentato da Guglielmo Cigala, 23 lire, 19 soldi e
10 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due
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rate: 12 lire entro Natale, offrendo in pegno vari oggetti che sono in possesso di
Drogo di San Lorenzo per conto del predetto Nicola, il saldo entro il 1° marzo.
Filippo Cavaruncus e Pasquale Casicio si costituiscono fideiussori, ciascuno
per metà, sia per la seconda rata, sia per l’eventuale minor realizzo dalla ven-
dita degli oggetti impegnati.

Un’ampia lacerazione nell’angolo superiore interno interessa 4 righe con perdita di testo,

recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel mar-

gine interno, di mano secentesca: « � ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 132 r.) Ego Sofia, uxor Oglerii Guercii, confiteor debere
Nicole Squarçaficui libras XXIII, soldos XVIIII, denarios X denariorum Ianuen-
sium ex collecta denariorum XX per libram, pro viro meo predicto Oglerio a,
quarum pro libris XII do tibi eidem Nicole in pignus et nomine pignoris
obligo osbergum unum, cortinas II, carpitas II, et bancale I, que res sunt in
potestate Drogi de Sancto Laurentio nomine predicti Nicole. Et que res si
ad festum proximum nativitatis Domini Nicola supradictus solucionem li-
brarum XII predictarum non habuerit, debent eidem Nicole aut suo certo
nuncio tradi et deliberari, quas vendere debent et facere ad suum benepla-
citum et si b in eis defecerit, solucionem iam dictarum librarum XII complere
promitto, et reliquas libras XI, soldos XVIIII, denarios X promitto solvere
Nicole predicto aut suo certo misso per me aut meum missum usque pro-
ximas kalendas marcii, alioquin penam dupli bona pignori intrare et facio
hec omnia consilio propinquorum meorum Opiçonis Guercii et Ansuisii de
Sancto Çenesio, renuncians senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
omni iuri quo me possem iuvare et excipere. Ad hec nos Filipus Cava-
ru<n>cus et Paschalis Casicius constituimus nos proprios et principales
debitores et solutores librarum XI, soldorum XVIIII, denariorum X predicti
debiti et promittimus Nicole Squarçaficui predicto ut supra ad kalendas
marcii predictas eos et eas c solvere in integrum ipsi Nicole si ei solute non
fuerint et promittimus similiter quod si res predicte pignoris librarum XII

solvendarum ad nativitatem Domini proximam minus vendite fuerint de li-
bris XII, quod ei complebimus, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te
Willelmo Cigala stipulanti nomine iam dicti Nicole et existenti eius speciali
misso et procuratore in hoc casu. Renunciamus iuri quod dicit ut principalis
debitor prius conveniatur et omni iuri et legi et consuetudini atque capitulo
quibus possemus iuvari, sane quia ego Filipus teneor pro una medietate et
ego Paschalis pro alia medietate. Actum in scalis domus predicti Oglerii
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Guercii. Testes Michel Rangus, Baucesius et consiliatores. M°CC°, indictione
IIa, V die iunii.

a Segue depennato ex medietate    b si: in sopralinea    c et eas: in sopralinea.
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1200, giugno 9, <Genova>, in domo Simonis Bufferii

Adelasia, figlia di Chierico de Perogallo e vedova di Giovanni Gallo de
Libia, dichiara di aver venduto, unitamente al marito, a Nervascus de Puteo
una terza parte di beni immobili di sua proprietà nella pieve di Nervi al prez-
zo di 4 lire.

Nel margine esterno « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Adalasia, filia Clerici de Perogallo, uxor quondam Iohannis Galli
de Libia, confiteor me olim vendidisse cum eodem viro meo Iohanne tibi a

Nervasco de Puteo nominatim terciam partem tocius posse quod michi per-
venit ex parte matris mee et quod posse fuit Piperi de Canneto, avi mei, et
Mandre, avie mee, in Sancto Navigio et ubicumque de illo posse fuisset in-
fra plebeium de Nervi, in plenis et vacuis, montibus, planis et vallibus, nichil
in nobis de illa tercia in nobis retento, excepto in pascuis et silvestribus
atque forensibus, pro precio librarum IIII denariorum Ianuensium quas a te
suscepimus, de quibus soluti fuimus et quod plus valebat tibi donavimus et
cum ingressu et exitu et omni suo iure atque utilitate. Facias igitur exinde
quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditio-
nem et donationem tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper
legittime deffendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et spe-
cialiter contra heredem olim b viri mei Iohannis Galli et nullatenus impedire
sub pena dupli stipulata c de tanto quanto valent aut melius valuerint. Quare
et ob evictionem duple omnia mea et specialiter meum patrimonium tibi pi-
gnori obligo. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidimus
et renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie om-
nique iuri. Et facio hec omnia et confirmo consilio et iussu patris mei pre-
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dicti Clerici. Ad hec ego Clericus de Perogallo, pater Adalasie predicte, ex
omnibus me constituo me proprium et principalem deffensorem sub pena
dupli stipulata de tanto quanto valent aut melius valuerint de cetero, obli-
gando proinde et pro sic attendendo tibi pignori omnia mea bona habita et
habenda, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius convenia-
tur et omni iuri. Actum in domo Simonis Bufferii. Testes idem Simon d, Ri-
chelda, uxor eius, Ravaçarius, in quorum presencia Adalasia predicta et pater
eius Clericus cassarunt si quod scriptum vel instrumentum inventa fuerint
de precio iam dicte comp(ar)e quibus teneretur Nervascus vel alius pro eo.
M°CC°, indictione IIa, VIIII die iunii.